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Agder fylkeskommune v/ Fylkestinget  

Postboks 788 Stoa 

4809 Arendal 

 

 

Vi når ikke igjennom til Helsedirektoratet - kan dere hjelpe oss? 
 

Aller først må vi rette en stor hjertens takk for støtten vi fikk av fylkestinget i Agder 

forsommeren i 2023 og Sparebankstiftelsen Sparebanken Sør i 2024. Uten denne støtten måtte 

vi ha avviklet Organisasjonen ATROP Støtte & Ettervernsenter. 

 

Vi håper på forståelse for at vi i Organisasjonen ATROP Støtte & Ettervernsenter nok en 

gang henvender oss til dere. Dessverre skaper tre år med vilkårlig og urettferdig behandling 

av statlige myndigheter store psykiske belastninger, utenforskap og ekskludering for oss 

 

Som dere allerede vet ble året 2023 starten på en utfordrende prosess for frivilligheten, da 

regjeringens omlegging av tilskuddsordninger til organisasjoner fikk store konsekvenser. Nå 

er vi kommet til år 2025, og prosessen med vilkårlig og urettferdig behandling av små og 

mellomstore organisasjoner fortsetter, til vår store fortvilelse. Vi stiller store spørsmål ved 

Helsedirektoratets prioriteringer, og hvordan de skjønnsmessig vurderer søknader.  

 

I år har ATROP på nytt fått avslag på to søknader som ble sendt til Helsedirektoratet, og 

innvilget kun kr. 900.000 på en tredje søknad. Det er det ikke mulig å overleve på. Følgene av 

dette er at grunnlaget for videre drift av Organisasjonen ATROP Støtte & Ettervernsenter blir 

svært utfordrende. Å drifte 3 avdelinger: 

• Hovedsenteret i Kristiansand (Henrik Wergelandsgate 13) 

• Arbeidstreningstiltaket Kafe Leons Hjerterom avd. Songdalen  

• Arbeidstreningstiltaket Kafe Leons Hjerterom og ATROP avd. Arendal 

med faste utgifter til husleier, strøm, telefon/internett, IT, programvarer, lønn til i snitt 

5x100% og 4x50% stillinger, ulike aktiviteter, samtaler og gruppetilbud m.m. vil være 

umulig.  

 

Administrasjonen i ATROP er liten og vi har derved ikke kapasitet og ressurser til å sende 

søknader for hver avdeling. Vi hadde håpet at vi kunne markere vårt 15 års jubileum etter 

sommeren, men det ser svært mørkt ut. Vi har bedt om innsyn i tildelinger og er rystet og 

sjokkert over det vi oppdager. Her har store organisasjoner fått tildelt store summer, innvilget 

mange søknader under samme tilskuddsordning og i flere tilskuddsordninger og i flere 

direktorater. Hva vi skal mene om dette har vi nærmest ikke ord for, men det er åpenbart en 

urettmessig og urettferdig behandling. Vi har også fått dokumentert med kopi av andre 

organisasjoners avslagsbrev, at det er blitt sendt ut tilnærmet standardsvar til søknader som 

har fått avslag. I tillegg har Helsedirektoratet begrunnet avslag med skjønnsmessig vurdering.  

 

Vi har registrert over 10.000 henvendelser til samtaler, grupper og mange ulike aktiviteter og 

støttetilbud i 2024, så vi håper på forståelse for at dette oppleves svært frustrerende og helt 

meningsløst. Vi får henvist mange brukere og pårørende fra kommuner i Agder, og brukere 

som får avslag på DPSer blir henvist, og bruker samtale og gruppetilbud i ATROP. Selv om 

hovedvekten av brukere og pårørende er fra Agder får vi mange henvendelser, også fra andre 

fylker i Norge, og en del av disse imøtekommer vi med individuelle samtaler på teams. 

ATROP bidrar aktivt med å hjelpe mennesker som av ulike grunner sliter til å oppleve 

mestring, og vi har gode resultater. 
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Pr i dag er ATROP den eneste organisasjonen som tilfører ett sømløst støtte- og samtaletilbud 

til voldsutsatte, mennesker med psykisk helse utfordringer (også rus) og pårørende i Agder, 

og som har etablert en samarbeidsavtale med de to største kommunene i Agder vedr. drift av 

Mestringskurs for pårørende. Mestringskursene er et tilbud til pårørende fra alle kommuner i 

Agder, da ATROP satte dette som en forutsetning for samarbeidsavtalene. 

 

Konsekvenser om vi blir tvunget til å avvikle denne sommeren er at 

• vi må si opp samarbeidsavtalene med Arendal og Kristiansand kommune vedr. drift av 

mestringskurs, noe som vil få store konsekvenser for begge kommunene og for mange 

pårørende. 

• mange brukere og pårørende vil miste ett nødvendig og viktig samtale og gruppetilbud 

som tilfører støtte, trygghet og mestring. 

• enheter for livsmestring, kommuner, DPSer, politi, barnevern, NAV, UIA og 

fagskolen for erfaringskonsulenter mf. vil miste ett viktig tilbud de kan henvise 

brukere, pårørende og studenter til. 

• vi må avvikle alle aktiviteter og ferietilbud til barnefamilier (midler fra BUFdir) 

• vi må nedlegge to arbeidstreningskafeer og åpne møteplasser i kafedriften som bidrar 

til å forebygge ensomhet og isolasjon for uføre og eldre 

• fagansatte mister jobbene sine, og ansatte på VTA plasser kommer til å streve med å 

komme seg inn i arbeidsmarkedet igjen. 

• brukerrepresentasjoner og frivillig arbeid vil opphøre 

 

På grunnlag av prisstigning og høyere lønnsnivå, både til drift og aktiviteter, er den totale 

søknadssum til Helsedirektoratet på 5.000.000 en dråpe i havet for velferdsstaten Norge.  

 

I Hurdalsplattformen står det «Regjeringa vil sikre frivilligheten god finansiering, stor frihet 

og en sentral plass i samfunnet. Regjeringa skal fjerne hindringer for frivillig engasjement, 

som unødvendige søknadsprosesser og papirarbeid». Det motsatt har skjedd. Regelverket på 

flere av tilskuddsordningene er diskvalifiserende, fragmenterte, fremstår uforholdsmessig og 

får store konsekvenser for viktige mellomstore og mindre organisasjoner. 

 

I dag har vi måtte stenge ATROP og våre avdelinger og alle ansatte er permitterte. Vi har nå, 

til vår store fortvilelse, sett det nødvendig å få bistand fra advokat da vi ikke lykkes med å nå 

frem. Her er dagens situasjon med innspill, begrunnelser og saksdokumenter som belyser 

situasjonen vår: Fra 1. mai 2025 er ATROP stengt og alle ansatte er permittert. - Atrop  

 

Vi håper dere har anledning til å hjelpe med påvirkning inn mot regjeringen med tanke på 

revidert nasjonalbudsjett og ett rigid regelverk, og i tillegg vurdere muligheten for en 

økonomisk driftstøtte dette året også. Vi ønsker å orientere om at vi har sendt likelydende 

henvendelse til Sparebankstiftelsen Sør, og også orientert de om denne henvendelse. 

 

Kristiansand 30.04.25 

Mvh 

 
Jorun Marie Kveldro 

Leder ATROP 
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